[image: image1.png]

ОТДЕЛ  КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

399430 п. Добринка, ул. Ленинская, 4 Липецкой области, тел  / факс 2-13-37

ПРИКАЗ

от 2 декабря 2010 года                                                                                     №  9
Об утверждении перечня муниципальных услуг и

муниципального задания на оказание муниципальных услуг

для МУК «Добринская ЦМБ» на 2011 год

В соответствии с постановлением администрации Добринского муниципального района от 9 сентября 2010 года № 599 «О порядке формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», а так же в целях повышения эффективности работы муниципального учреждения культуры «Добринская центральная межпоселенческая библиотека», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальным учреждением культуры «Добринская центральная межпоселенческая библиотека» согласно приложению № 1.

2. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг муниципальному учреждению культуры «Добринская центральная межпоселенческая библиотека» на 2011 год согласно приложению № 2 .

3. Руководителю муниципального учреждения культуры «Добринская центральная межпоселенческая библиотека» (Сергеевой М.В.) ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 30 января очередного финансового года предоставлять в отдел культуры администрации муниципального района отчет об исполнении муниципального задания по утвержденной в муниципальном задании форме.

4. Ведущему специалисту отдела культуры администрации муниципального района Мороз М.М. разместить на официальном сайте администрации Добринского муниципального района муниципальное задание на оказание муниципальных услуг муниципальным учреждением культуры «Добринская центральная межпоселенческая библиотека» на 2011 год. Ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года размещать на сайте отчеты об исполнении муниципального задания.
5. Признать приказ по отделу культуры № 1 от 28.08.2009 г. утратившим силу.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела культуры администрации
Добринского муниципального района                                                       В.П. Першин
Утверждаю

Начальник отдела культуры администрации

Добринского муниципального района

________________ В.П. Першин
2 декабря 2010 года

Перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых находящимися в ведении отдела культуры администрации Добринского муниципального района районными муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности в 2011 году.
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (работу)

	1.
	Библиотечное, информационное и справочное обслуживание населения
	пользователи библиотеки юридические лица и физические лица в возрасте от 24 лет
	-количество документовыдач, тыс. экз.
	- охват населения библиотечным обслуживанием;

- посещаемость;

- читаемость;

- число мест пользователей ПК с выходом в Интернет на 1000 зарегистрированных пользователей;

- число жалоб на длительное время ожидания выдачи документов, предоставления информации;

- количество нарушений установленных требований к качеству услуги;

- количество зарегистрированных пользователей;

- количество выполненных библиографических и фактографических справок;

- количество посещений.
	Муниципальное учреждение культуры «Добринская центральная межпоселенческая библиотека»

	2.
	Библиотечное, информационное и справочное обслуживание детей и юношества
	пользователи библиотеки в возрасте  до 24 лет
	-количество документовыдач, тыс. экз.
	- охват населения библиотечным обслуживанием;

- посещаемость;

- читаемость;

- число мест пользователей ПК с выходом в Интернет на 1000 зарегистрированных пользователей;

- число жалоб на длительное время ожидания выдачи документов, предоставления информации;

- количество нарушений установленных требований к качеству услуги;

- количество зарегистрированных пользователей;

- количество выполненных библиографических и фактографических справок;

- количество посещений.

	Муниципальное учреждение культуры «Добринская центральная межпоселенческая библиотека»

	3.
	Формирование, организация и сохранность библиотечного фонда
	население Добринского муниципального района
	- информативность (объем библиотечного фонда), тыс. экз.

	- объем новых поступлений документов на 1 000 жителей, экз.;

- объем библиотечного фонда всего, тыс.экз.;

- объём фонда периодических изданий, экз.;

- доля экземпляров библиотечного фонда для детей от общего фонда, %;

- объем электронного каталога, тыс. записей.

	Муниципальное учреждение культуры «Добринская центральная межпоселенческая библиотека»

	4.
	Оказание методической помощи библиотекам района
	библиотечные специалисты библиотек Добринского муниципального района
	- количество библиотечных работников в муниципальных библиотеках района, чел.
	- доля специалистов, имеющих профильное образование от общей численности персонала библиотек, %;

- доля специалистов, повысивших квалификацию за последние 5 лет от общей численности персонала библиотек, %.;

- количество индивидуальных и групповых консультаций, ед.;

- число выездов с целью оказания методической и практической помощи, ед.;

- число мероприятий по повышению квалификации, ед.;

- количество библиотечных работников в муниципальных библиотеках района, чел.
	Муниципальное учреждение культуры «Добринская центральная межпоселенческая библиотека»